Testimonia.

Ex Novo, Patribus, & aliis.

Miserordia motus super eam. Luc. 7. 13. Tam miserum est, nasci tanta felicitate, mori: ut nato de vita compati, denato autem de morte gratulari, possis. Matrem viduam superstitem, ac maestam, non defunctum adolescentem, Christus miseratus fertur ab Evangelista. Dicitur Seneca: stratagemata est natura, homines sine ratione nasci. Nam si ratione inter vitae primordia pollerent, quae possent calamitates futuras praevidere; quis lacrymabilem vitam diligeret? Did. Nyss. f. 5. D. 4. Quad. §. 4.

Et lacrymatus est Jesus. Joan. 11. 35. Vestrae non debent à Salvatoris lacrymis discrepare, si estis Salvatoris amici: qui non pro morte Lazari, sed pro ipsius revocatione ad miserias temporales, planxisset. Blesensis. Lacrymatus est, non tam quod mortuus est, quam quod revocari illum oportebat ad tolerandas rursus hujus vitae miserias. Rupertus hic.

Ista vita in corpore, umbra est vitae, atque imago; non veritas. S. Ambrosius in Pl. 118. l. 3.

Nescio, unde venerim huc? in istam, dico, mortalem vitam: mortalem, dicam, vitam? an mortem vitalem? nescio. S. August. Conf. l. 1. c. 6.

In doloribus vivere, non est vivere. Idem f. 112. de diversis. Nox quidem vita haec dicitur, & morte, temporariae hujus vitae nos admodum, Propterea enim; & Moyses primum quidem suum volumen Genesis in scriptis; Exodi verò secundum nominavit: ut historia figuratè nobis hanc temporariam vitam describeret. Olympiodorus hic.

Haud scio, an haec vita mors potius dicenda sit? ac mors contra vitae nomine appellanda? S. Greg. Naz. Carm. de nat. humana.

Nunc, quemadmodum in utero puellus, sic in Mundo vivimus, multis interclusi angustiis; venturique saeculi nec fulgorem,

Sicut è pomis alia matura; alia immatura, sponte decidunt; alia in arbore putrescunt; alia rubent; alia manu carpuntur; alia baculo, & vi deiciuntur: ita hominum alii in aetate virili, alii in juvenili, naturali morte decedunt; alii in senectute. Hinc Job. 9. 26. dies mei pertransierunt, quae si navas poma portarent. Hae enim naves celeriter aguntur, coeteris: nè poma, quae cito putrescunt, corumpantur, antequam ad portum appellat. 3. Vides arborem florentem, & floribus comptam, immò onutam: ad portum evadit. Antequam enim gemmescant, plurimi vel vento decuti, vel aestu marcescentes decidunt. Ex iis verò, qui gemmescunt, plurimi pariter, antequam maturefcant, similibus casibus in terram corruunt. Ita ex quinquaginta infantibus, qui nascuntur, vix unus in virum evadit: sed alii in infantia, alii in pueritia, alii in adolescentia moriuntur. 4. Inter arbores infirmissima est malus, maximeque quae dulcis est, ait Plinius l. 17. c. 24. Sic inter animalia quid infirmus homine? Cornelius hic.